
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO  

 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e variazioni; 

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98, recante il Regolamento di organizzazione del Mini-

stero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca ed in particolare l’art. 9, ai sensi del 

quale il corpo ispettivo, composto dai dirigenti che svolgono funzione ispettiva tecnica è 

collocato, a livello di amministrazione centrale, in posizione di dipendenza funzionale dal 

Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 753 del 26/9/2014, con il quale è stata disposta l’articolazione 

degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Amministrazione Centrale, con parti-

colare riferimento all’articolo 3 comma 1, il quale prevede che i posti di dirigente con 

funzione ispettiva tecnica assegnati all’Amministrazione centrale sono ripartiti dal Capo 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione;  

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 527 del 30 giugno 2016 che definisce la ripartizione degli 

incarichi dirigenziali di livello non generale conferibili ai sensi dell’art. 19, comma 5 bis 

e comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001, così come modificato dal Decreto Ministeriale n. 241 

del 22 marzo 2018; 

VISTO l’avviso n. 1923 del 10 ottobre 2019 del Capo Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione con il quale viene avviata la procedura per il conferimento di 

un incarico dirigenziale con funzione ispettiva tecnica, settore scientifico (scienze mate-

matiche e fisiche – scienze chimiche e naturali), presso il Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione, ai sensi del citato art. 19, comma 6 del decreto 

legislativo n. 165/2001; 

RITENUTO di dover costituire una apposita Commissione per l’esame delle candidature pervenute 

a seguito del menzionato avviso, ai fini dell’individuazione del soggetto cui conferire 

l’incarico dirigenziale in parola; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, è costituita una Commissione composta come 

segue: 

 dott.ssa Carmela Palumbo – Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione – Presidente; 

 dott.ssa Anna Rosa Cicala – Dirigente dell’Ufficio II di staff del Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione – Componente; 

 dott.ssa Daniela Marrocchi – Dirigente tecnico della Direzione generale per gli ordinamenti 

scolastici e la valutazione del sistema nazionale dell’istruzione – Componente; 



 

Le funzioni di Segretario sono svolte dal sig. Lorenzo Prosciutti, assistente amministrativo in servi-

zio presso l’Ufficio I del Dipartimento, ed, in sostituzione, dalla dott.ssa Veronica Pellacani, fun-

zionaria in servizio presso l’Ufficio I del Dipartimento. 

Nessun compenso è dovuto ai Componenti e al Segretario della Commissione. 

 

 

                                                IL CAPO DIPARTIMENTO 

                                               Carmela Palumbo 


		2019-10-21T13:02:59+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-10-22T10:48:44+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001547.22-10-2019




